22. 1387, agosto 24
Domenico figlio del defunto Marco Tomassoli e Sofia figlia di Giacoma vedova di Cecco di Vannuzio
presentatisi davanti al notaio Paolo de Seromanis dichiarano reciprocamente di volersi unire in matrimonio.
Il notaio pronunzia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico, mentre Domenico infila
l’anello nuziale d’oro con gemma preziosa nel dito anulare della mano destra di Sofia.

f. 19r Eodem anno, pontificatu, indictione, mense et coram suprascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. contractum fuit matrimonium per verba de presenti inter dictos
Dominicum et Sophiam, qui iuraverunt etc. qui Dominicus, interogatus si volebat ipsam Sophiam pro sua
legitima uxore, qui sponte respondit “Volo” et versavice, interogata dicta(a) Sophia per me notarium
infrascriptum, si volebat ipsum Dominicum ibidem presentem pro suo legitimo marito, que sponte respondit
“Volo” et illo tunc dictus Dominicus cum quodam anulo aureo cum lapide pretioso, que portabat in manibus,
arravit pro sua legitima uxore ipsam Sophiam, presentem volentem(b) et aceptantem ipsum Dominicum pro
suo legitimo marito, mictendo dictus Dominicus dictum anulum propriis suis manibus in digito anulari
manus destre ipsius Sophie, intervenientibus verbis per me dictis “Quod Deus commisit homo non separet”.
Actum in domo habitationis ipsius Sophie, posita in regione Pinee inter suos confines, presentibus prenominatis,
Butio Capucie, Sabba et Laurentio de Sorromanis et Nicolao Truccholi ad hec vocatis et rogatis.
(b) Depennato “Dominicus”   (c) P “volectem”.
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23. 1387, settembre 28
Il nobile Rainone figlio del defunto Cristofano Raynonis del rione di S. Eustachio vende a Paluzio figlio del
defunto Nicola di Giovanni di Paolo detto Cemphia speziario del rione Parione 40 caballate di mosto delle
sue vigne, possedute nel tenimento di Cesano o Alieis, da consegnare sul posto, a proprie spese, nelle sue
botti concesse in prestito per un anno al prezzo di 2 fiorini d’oro per ciascuna cavallata da corrispondere alla
consegna del mosto.

f. volante(a) In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXXVII pontificatus domini Urbani pape VI,
indictione XIa mensis(b) septembris die XXVIII.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, nobilis vir
Raynonus filius olim nobilis viri Christofani Raynonis de regione Sancti Eustachii hac die presente, sua bona
propria et spontanea voluntate, vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit Palutio filio olim Nicolai
Iohannis Pauli dicto alias Cemphia spetiario de regione Parionis, presenti ementi et legitime stipulanti pro se
et cui seu quibus ipse Palutius dare et concedere voluerit, videlicet XL
caballatas musti ad mensuram romanam de musto recolligendo, isto presente anno, de vineis ipsius Raynonis
quas habere se asserit in tenimento Cesani sive Alieis, quod mustum dictus Raynonus eidem Paulo, presenti
et stipulanti, dare, tradere et assignare promisit omnibus ipsius Raynonis sumptibus et expensis in dicto
castro Cesani in vegetibus dicti Raynonis, quas vegetes reparatas dictus Raynonus dicto Paulo pro dicto
musto remictendo comprestare promisit. Hanc autem venditionem et que dicta sunt dictus Raynonus eidem
Paulo, presenti et stipulanti fecit pro pretio et nomine pretii duorum florenorum auri pro qualibet caballata(c)

ad rationem XLVII solidorum provisinorum pro quolibet floreno presentis usualis monete, quas florenos et
pretium predictu, ad rationem predictam, dictus Paulus dicto Raynono, presenti et stipulanti, dare tradere(d)

solvere et pacare promisit statim et incontinenti, factam assegnationem dicti musti sine aliquo temporis
intervallo, nec non promisit dictus Paulus dicto Raynono, presenti et stipulanti, ipsas vegetes vacuatas(e) infra
anno ab hodie in antea numerando, cum dampnis expensis et interesse a dicto termino in antea faciendis, pro
quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dictus Raynonus et(f) Paulus quilibet ipsorum
ad alterutrum obligaverunt omnia ipsarum bona mobilia et inmobilia presentia et futura et voluerunt quilibet
ipsorum, pro predictis omnibus et singulis observandis, posse cogi compelli et conveniri omni tempore etiam
diebus ferriatis, quibus ferriis quilibet ipsorum ex certa scientia renumptiaverunt expresse et in omni curia
tam ecclesiastica quam seculari et coram quocumque iudice vel auditore renumptiaverunt in hiis, quilibet
ipsorum beneficio fori, iudicis incompetentie rei non sic geste, aliud actum quam scriptum quam actum et
omnibus aliis et singulis exceptionibus et defensionibus iuris et facti, iuri canonico et civili, statuto et
consuetudinibus Urbis quibus contra predicta vel aliquod predictorum venire possent, quilibet ipsorum ex
certa scientia renumptiaverunt expresse, que quidem omnia et singula suprascripta dicti Raynonus et Paulus
quilibet ipsorum ad alterutrum atendere et observare promiserunt et contra non facere vel venire sub
obligatione dictorum bonorum et pena unius libre auri, qua pena soluta vel non hec omnia semer firma
perdurent.
Actum Rome in domibus residentie Dominorum super guerris, presentibus hiis testibus, scilicet Andreotio
Pontiani et(g) Sabba de Graptulis Dominis super guerris Romani populi, Paulo Alexii de regione Arenule
cancellario Urbis et Butio de Catellinis de regione Arenule, testibus ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) L’atto che segue é stato annotato sul retto di un “folium” (cm. 22,5x30) e per garantirne la conservazione é stato piegato in due,
secondo le dimensioni del quaderno del protocollo, e allegato alla fine del protocollo stesso con un numero convenzionale del
“folium” tracciato a matita (25). Abbiamo però ritenuto di inserirlo seguendo la successione della datazione dei documenti del
protocollo   (b) Così P   (c) L’espressione che segue fino a monete é stata annotata in continuazione su lato destro del “folium”
(d) Depennato “et”   (e) Depennato hinc ad unum annum proxime futurum poi é stato annotato in continuazione sul lato destro del
“folium” l’espressione che segue fino a numerando   (f) Depennato “q”   (g) P omessa la congiunzione.

24. 1387, novembre 7
Antonio figlio del defunto Rosso di Crescenzio del rione Colonna e Vanna figlia di Saba de Graptulis dello
stesso rione presentatisi davanti al notaio Paolo de Seromanis dichiarano reciprocamente di volersi unire in
matrimonio.
Il notaio pronunzia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico, mentre Antonio infila
l’anello nuziale d’oro con gemma preziosa nel dito anulare della mano destra di Vanna.

f. 19v Indictione XIa mense novembris die VIII.
In presentia mei notarii et testium etc. Contractum fuit matrimonium inter Anthonium filium olim Rubei
Crescentii de regione Columpne, ex una parte, et Vannam filiam Sabbe de Graptulis de dicta regione, ex alia,
qui Anthonius, qui iuravit etc. interogatus per me notarium infrascriptum si volebat dictam Vannam pro sua
legitima uxore, qui sponte respondit “Volo” et versavice dicta Vanna, interogata per me notarium si volebat
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dictum Anthonium pro suo legitimo marito, que sponte respondit “Volo” et sic supervenientibus verbis
“Quod Deus commisit homo non separet” dictus Anthonius arravit dictam Vannam, mictendo propriis
manibus suis quodam anulum aureum cum quodam lapide pretioso in digito anulari manus destre ipsius
Vanne etc.
Actum Rome in domo habitationis ipsius Sabbe, presentibus hiis testibus, scilicet Iacobo Iohannis Andree,
Bernardo Locii, Andreotio de Graptulis, Iacobo Iohannis omnibus(a) de regione Columpne.
(a) P “omnium”.

25. 1387, dicembre 22
Pietro di Paolo di Pietro Theodischi detto Pietro Retrosus del rione Trevi vende a Saba de Seromanis del
rione Pigna 12 rubbia di lana di colore scuro delle sue pecore al prezzo di 5 libbre e mezzo di provisini per
ciascun rubbio di lana pulita e 300 velli di lana bianca pulita, secondo la consuetudine dell’arte della lana, al
prezzo di 15 fiorini d’oro per ciascun centinaio.
L’acquirente versa un anticipo di 32 fiorini d’oro a Pietro che si impegna a consegnare la lana nella sua casa,
al tempo della prossima tosatura, mentre Saba si impegna a pagare la somma restante alla consegna.

f. 20r Indictione XIa mense decembris die XXIIo.
In(a) presentia mei notarii et testium etc. Petrus Pauli Petri Theodischi dictus alias Petrus Retrosus de regione
Trivii sponte vendidit Sabbe de Sorromanis de regione Pinee, presenti ementi recipienti et legitime stipulanti
pro se et suis heredibus et sucessoribus vel cui seu quibus dare et concedere voluerit, idest XII rubla lane
carfangine de pecutibus ipsius Petri ad rationem V librarum provisinorum et dimidium pro quolibet rublo
lane purgate, ut est moris. Item et tria centinaria vellorum lane albe viterbiensium magensium cum allevo ad
rationem XV florenorum auri pro quolibet centinario bene purgate ad omnem bonum usum et consuetudinem
artis lane, pro quo toto pretio dictus Petrus presentialiter et manualiter recepit et habuit in florenis de auro et
pecunia numerata a dicto Sabba, dante et solvente dicta occasione, triginta duos florenos auri, de quibus
triginta duos florenos auri parte dicti pretii ac de ipso pretio dictus Petrus se bene quietum, contentum et
pacatum vocavit et renumptiavit etc. quam lanam, ut supra dicitur, dictus Petrus dicto Sabbe dare, tradere et
assignare promisit, tempore tosi proxime futuro, in domo ipsius Petri venditoris et dictus Sabbas promisit
dicto Petro, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, statim et incontinente factam assignationem
dicte lane, ut supra dictum est, dare et solvere ac pacare dicto Petro totum et integrum residuum pretii totius
dicte lane ad rationem predictam, pro quibus omnibus et singulis observandis dicte partes ad alterutrum
obligaverunt bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum etc. et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore etc.
et renumptiaverunt etc.
Actum anno Domini mense et die supradictis in regione Trivii in domo sive lovio de Surdis, presentibus hiis
testibus, scilicet Butio filio Turrimache, Cola Nardi Pauli Nicolai et Grisogano Pauli Symeonis de regione
Trivii ad hec vocatis et rogatis.
(a) Sul margine sinistro del foglio é stato annotato “Pro Sabba de Soromanis”.